
 

 

Žádost o habilitační řízení 
 
Uchazeč:  RNDr. Ivana Vlková, Th.D. 
 

pracovní zaměření a zaměstnavatel: 
odborná asistentka, Katedra biblických věd CMTF UP v Olomouci 

 
Obor:   Teologie  
 
Habilitační práce:  Izajáš I. 1–12. S námi je Bůh? Český ekumenický komentář ke Starému zákonu 

23/I, Praha: Česká biblická společnost, 2019, ISBN 978-80-7545-059-3 
 
Vzdělání (rok, vysoká škola, fakulta, obor, získaný titul): 
    

1987 Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, učitelství 
matematiky a fyziky (RNDr.) 

1992  Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta, 
katolická teologie (Mgr.)  

2004 Univerzita Gregoriana v Římě, Teologická fakulta, doktorát z biblické teologie 
(Th.D.) 

      
Průběh zaměstnání (od - do roku, zaměstnavatel, zařazení):  

 
1987–1990 ZŠ Suchdol v Praze, učitelka matematiky, fyziky a hudební výchovy  
1992–1995  Dívčí katolická škola v Bojkovicích, učitelka matematiky, fyziky a základů 

křesťanství  
2000–dosud  CMTF UP v Olomouci 
 

Koncepční záměry uchazečky: 
 
Uchazečka se ve svém bádání orientuje na biblickou teologii a starozákonní exegezi. Již od dob 
doktorských studií se zajímá především o knihu Izajáš. Výkladu izajášovských textů věnovala nejvíce 
svých publikací. V posledních letech se soustředí též na studium Septuaginty. Jejím nejbližším 
záměrem do budoucna je pokračovat v projektu Český ekumenický komentář ke Starému zákonu 
(Česká biblická společnost) a vypracovat další komentářové svazky ke knize Izajáš (dokončila 
komentář k Izajáš 1–12; aktuálně pracuje na komentáři Iz 13–27). Dále hodlá ve spolupráci s týmem 
katedry biblických věd pokračovat v projektu komentovaných překladů Septuaginty (Vyšehrad). 
Nejbližším plánem jsou další svazky septuagintních Žalmů.  
 
Odborná charakteristika uchazečky: (max. 30 řádků) 
 
Uchazečka se věnuje pedagogické a vědecké činnosti v oblasti biblické introdukce, starozákonní 
prorocké a mudroslovné literatury a biblické teologie v širším měřítku. Podílela se na dvou grantech 
GAČR (Obnova smlouvy a nová smlouva: Studium a výklad stěžejních biblických textů na základě 
kanonického přístupu; Zákon a svoboda. Studium stěžejních témat biblické teologie) a na výzkumu 
centra excelence GAČR (Historie a interpretace bible, sekce Starozákonní studia a Studium řeckého 
textu starozákonních knih) v pozici odborné spolupracovnice. V současnosti je řešitelkou vlastního 
grantu GAČR: Kult a politika v „proto-izajášovské“ tradici. Divergence a konvergence řecké a 
hebrejské verze.  



 

 

Životopis  
 

Ivana Vlková 
nar. 2. 3. 1964 v Trutnově 
 

Vzdělání 

1987 Univerzita Karlova v Praze, Matematicko-fyzikální fakulta, učitelství matematiky a fyziky 
(RNDr.) 

1992  Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta, katolická teologie 
(Mgr.)  

2004 Univerzita Gregoriana v Římě, Teologická fakulta, doktorát z biblické teologie (Th.D.) 
 

Zaměstnání a praxe 

1987–1990 ZŠ Suchdol v Praze, učitelka matematiky, fyziky a hudební výchovy  
1992–1995 Dívčí katolická škola v Bojkovicích, učitelka matematiky, fyziky a základů křesťanství  
2000–dosud  CMTF UP v Olomouci, odborná asistentka na Katedře biblických věd  

 

Členství ve fakultních a univerzitních grémiích, akademické funkce 

2003–2004 místopředsedkyně AS CMTF UP 
2004–2006 proděkanka pro pedagogické a studijní záležitosti CMTF UP 
2006–2014 děkanka CMTF UP  
2006–2010 členka VR UP 
2006–2014 předsedkyně VR CMTF UP 
2015–dosud  členka AS CMTF UP 

 
Výzkumné granty 

2007–2009 Obnova smlouvy a nová smlouva. Studium a výklad stěžejních biblických textů na 
základě kanonického přístupu, GAČR, P 401/07/0307 (členka badatelského týmu; 
hlavní řešitel prof. L. Tichý) 

2010–2012:   Zákona a svoboda. Studium stěžejních témat biblické teologie, GAČR, 
P 401/10/0901 (členka badatelského týmu; hlavní řešitel prof. L. Tichý) 

2012–2018:  Historie a interpretace Bible, centrum excelence GAČR, P401/12/G168 (členka 
badatelského týmu;  hlavní řešitel doc. Jan Dušek, ETF UK) 

2018–2020 Kult a politika v „proto-izajášovské“ tradici. Divergence a konvergence hebrejské 
a řecké verze, GAČR 18-01995S (řešitelka projektu) 

 

Další projekty 

2003 Vydání publikace Slovo Boží a slovo lidské, interní grant CMTF UP (VG-U-4/03) 
2005 Cvičebnice biblické hebrejštiny, grant FRVŠ  

 

Členství v redakčních radách  

Studia Biblica Slovaca (ISSN 2644-4879) 
Wrocławski Przegląd Teologiczny  (ISSN: 1231-1731) 
Acta Universitatis Carolinae Theologica (ISSN 1804-5588) 
Studia theologica (ISSN 1212–8570) 

 



 

 

Výkaz pedagogické činnosti 
 

I. Seznam vyučovaných předmětů v pregraduálním studiu za poslední tři roky 

Akademický rok 2018/19 
Studijní obor Název Forma 

studia 
Rozsah 
 

Ukončení Specifikace 

Katolická teologie Všeobecný úvod do Písma 
svatého 

prez. 2h/týd Zk povinný 

Katolická teologie Úvod do prorocké a 
mudroslovné literatury 
Starého zákona 

prez. 3h/týd Zk povinný 

Katolická teologie Psalms prez. 2h/týd Zp povinně 
volitelný 

Katolická teologie Hebrejština 1 prez. 2h/týd Zp povinný 
Katolická teologie Exegeze Starého zákona 2 prez. 2h/týd. Zk povinný 
Teologické nauky Úvod do Písma svatého komb. 5h/sem Ko povinný 
Teologické nauky Starý zákon komb. 10h/sem Zk povinný 
 
Akademický rok 2017/18 
Studijní obor Název Forma 

studia 
Rozsah 
 

Ukončení Specifikace 

Katolická teologie Všeobecný úvod do Písma 
svatého 

prez. 2h/týd Zk povinný 

Teologické nauky Úvod do Písma svatého komb. 5h/sem Ko povinný 
 
Akademický rok 2014/15 
Studijní obor Název Forma 

studia 
Rozsah 
 

Ukončení Specifikace 

Katolická teologie Všeobecný úvod do Písma 
svatého 

prez. 2h/týd Zk povinný 

Katolická teologie Úvod do prorocké a 
mudroslovné literatury 
Starého zákona 

prez. 3h/týd Zk povinný 

Teologické nauky Úvod do Písma svatého komb. 5h/sem Ko povinný 
 
Seznam dalších předmětů vyučovaných v předchozích letech: 
  

• Hebrejština 2 (Katolická teologie, cvičení) 
• Vyšší kurz hebrejštiny (Katolická teologie, volitelné cvičení) 
• Jákobův cyklus (Katolická teologie, volitelné hebrejské soustředění) 
• Josefův příběh (Katolická teologie, volitelné hebrejské soustředění) 
• Exodus (Katolická teologie, volitelné hebrejské soustředění) 
• Gn 1–11 a texty starého Předního Východu (Katolická teologie, volitelný seminář) 
• Kniha Izajáš (Katolická teologie, volitelné přednášky) 
• Stručný úvod do Písma (Křesťanská výchova, povinný) 
• Všeobecný úvod do Písma svatého (Teologie a spiritualita zasvěceného života, povinný) 
• Biblické základy řeholního života ve Starém zákoně (Teologie a spiritualita zasvěceného 

života, povinný) 
• Biblické základy řeholního života v Novém zákoně (Teologie a spiritualita zasvěceného života, 

povinný)  



 

 

• Podněty prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona pro formaci životních postojů 
(Spirituální a křesťanská formace dospělých, povinný) 

 

II. Výuka v doktorském studiu 

a) vyučované a garantované předměty (od r. 2005): 
• Vyšší kurz hebrejštiny 
• Žalmy 
• Hebrejské soustředění 
• Četba hebrejských textů 
• Vybrané texty z knihy Izajáš 
• Starozákonní proroci v proměnách dějinných událostí 
• Hospodinův služebník v knize Izajáš 
• Biblická inspirace a její důsledky 

 
b) členka komise Státní doktorské zkoušky: 

2005 Lapko Robert 
2007 Bezděk Jan 
2008 Dunda Marek, Opatrný Dominik 
2009 Pavelčík Julius, Hercíková Pavla Edita 
2011 Mackerle Adam, Svoboda Oldřich 
2012 Pavlán Jiří 
2018 Horák Bedřich 
2019 Prihatný Pavol 
 

c) členka komise pro obhajobu disertační práce  

2005 Lapko Robert 
2008 Dunda Marek 
2009 Pacner Stanislav, Heryán Ladislav, Pavelčík Julius 
2010 Hercíková Pavla Edita  
2011 Opatrný Dominik, Mackerle Adam  
2012 Brož Vojtěch  
2015 Svoboda Oldřich, Pavlán Jiří 

III. Seznam vedených, obhájených a oponovaných kvalifikačních prací 

a) Seznam vedených a obhájených bakalářských prací  

• Váňová, Jana (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života), Poslušnost Josefa, Marie a 
Ježíše v Novém zákoně, datum obhajoby 5. 1. 2005 

• Matějková, Miroslava Tobia (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života), Jeruzalém v 
životě a očekávání starozákonního Izraele, datum obhajoby 22. 5. 2006 

• Trojanová, Jana (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života), Hospodinovo 
milosrdenství a soucit v Nehemjášově kající modlitbě, datum obhajoby 22. 5. 2006 

• Matejková, Anna (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života),  Služobník Otcovho 
úmyslu lásky (Izaiášové piesne o služobníkovi a ich naplnenie v Ježišovej službe, datum 
obhajoby 21. 5. 2007  



 

 

• Lukáčová, Martina (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života), Hospodinovo 
milosrdenství a slitování nad Siónem podle Iz 54, datum obhajoby 3. 1. 2007 

• Škarpová, Marie (obor Teologie a spiritualita zasvěceného života), Postavení národů u 
Deuteroizajáše (Kritické zhodnocení dvou protichůdných pozic: nacionalismu v pojetí N. H. 
Snaitha a univerzalismu v pojetí G. von Rada, datum obhajoby  5. 1. 2012 

b) Seznam vedených a obhájených magisterských prací 

• Lopourová, Eva (obor Křesťanská výchova), Výklad žalmu 45, srovnání obrazů krále a 
královny v žalmu s portréty sv. Václava a sv. Anežky České v poezii Jana Zahradníčka, datum 
obhajoby 24. 5. 2004 

• Brestovská, Martina (obor Katolická teologie), Vyjádření a význam pohybu ve sbírce 
Poutních žalmů, datum obhajoby 4. 1. 2006 

• Gračka, Jiří (obor Katolická teologie), Hledání milého: Motiv "Hledání a (ne)nalézání" v Písni 
písní, datum obhajoby 22. 5. 2006 

• Drážná, Pavla (obor Učitelství náboženství pro ZŠ), Výklad Iz 43,1–7 se zaměřením na 
stvoření a vykoupení Izraele, datum obhajoby 21. 5. 2009 

• Trojanová, Jana (obor Spirituální a křesťanská formace dospělých), Motiv Božího hněvu i 
milosrdenství vůči Ninive ve sbírce Dvanácti proroků, datum obhajoby 23. 5. 2013 

• Rašovský, Jaroslav (obor Katolická teologie), Výklad žalmu 115, datum obhajoby 19. 5. 2014 

c) Seznam oponovaných bakalářských prací  

• Anthová Pavla (obor Teologické nauky), Motiv reptání v knihách Exodus a Numeri, datum 
obhajoby 17. 5. 2011. 

• Krmíček Vít (ober Teologické nauky), Stromové druhy v Bibli, datum obhajoby 16. 5. 2019. 

d) Seznam oponovaných magisterských prací  

• Herciková Pavla Edita (obor Katolická teologie), Koncepce výchovy ve Starém zákoně, 24. 5. 
2005. 

• Horák Zdeněk (obor Katolická teologie), Jákobův zápas - Pokus o exegeticko-teologický výklad 
Gn 32, 23-33, 24. 5. 2005. 

• Macolová Věra (obor Křesťanská výchova), Obraz manželské nevěry u Jer 2-3 (Pohled na 
obraz manželství a nevěry mezi Hospodinem a jeho lidem v kontextu dějin, náboženství a 
tradice), datum obhajoby 20. 5. 2008. 

• Mácová Anna (obor Křesťanská výchova), "A budou v něm požehnány všechny pronárody 
země" (Gn 18,18) Požehnání pro pohanské národy ve Starém zákoně, datum obhajoby 5. 1. 
2009. 

• Karbusová Marta (obor Křesťanská výchova), "Dlouho ještě, Hospodine, na mě ani 
nevzpomeneš?" (Ž 13,2) Žalozpěvy - modlitba člověka v tísni, datum obhajoby 17. 5. 2010. 

• Turoň Patrik (obor Křesťanská výchova), Josef Egyptský v Bibli a v historii, datum obhajoby 
17. 5. 2011 

• Psotová, Jiřina (obor Křesťanská výchova), Rodina a rodinné vztahy v mudroslovných knihách 
Starého zákona: ideál v knihách Sirachovec a Moudrosti, 17. 5. 2011 

• Černošková Jana (obor Křesťanská výchova), Postava proroka Eliáše v biblické literatuře, 
datum obhajoby 17. 5. 2011. 



 

 

• Batůšková Radka (obor Teologické nauky), Rostliny v Bibli, datum obhajoby 7. 1. 2013. 
• Smékalová Jana (obor Učitelství náboženství pro ZŠ), Pojem srdce ve Starém a Novém zákoně, 

datum obhajoby 19. 5. 2014. 
• Čech Vlastimil (obor Teologické nauky), Ochrana opuštěných a potřebných v Bibli, datum 

obhajoby 16. 5. 2016. 

e) Seznam oponovaných disertačních prací  

• Lapko, Robert, Tóbiho chvalozpev. Exegetické a teologické štúdium Tob 13,1-14,1, datum 
obhajoby 18. 2. 2005. 

• Pacner, Stanislav, Důvěřovat v člověka a důvěřovat v Hospodina exegeticko-teologický výklad, 
datum obhajoby 29.6.2009 2009.    

• Pavlán Jiří, Saul - král mnoha paradoxů: Exegetická studie různých pojetí prvního izraelského 
krále, datum obhajoby 8. 6. 2015. 

IV. Další pedagogická činnost 

• Univerzita třetího věku, Bible, UP Olomouc, akademický rok 2003/2004 
• Univerzita třetího věku, program „Spirituální rozměr člověka“, kurz Historické a kulturní 

pozadí knihy Izajáš a Žalmy jako součást biblické literatury, akademický rok 2008/2009 
• Kurz celoživotního vzdělávání Biblická hebrejština, akademický rok 2007/2008. 
• Kurz celoživotního vzdělávání „Řeholníci řeholníkům“, cyklus přednášek Starozákonní 

modlitby v Liturgii hodin, akademický rok 2015/2016 
 

 

  



 

 

Osvědčení o podílu na vědecké výchově studentů 
 
Podíl uchazečky na vědecké výchově studentů dokládá: 
 

• Výuka v doktorském studiu (viz výše, Výkaz pedagogické činnosti, část II) 
• Seznam vedených a oponovaných kvalifikačních prací (viz výše Výkaz pedagogické činnosti, 

část III) 
• Členství při státních doktorských zkouškách a obhajobách kvalifikačních prací (od r. 2005), 

zejména licenciátních a disertačních. 
 
 

 
  



 

 

Seznam vědeckých nebo odborných publikací  
 

I. Vědecké monografie 

1. Vlková, G. I., Cambiare la luce in tenebre e le tenebre in luce. Uno studio tematico 
dell’alternarsi tra la luce e le tenebre nel libro di Isaia, Roma: Editrice Pontificia 
Università Gregoriana, 2004, 310 s., ISBN 88-7652-992-6.  

2. Vlková, G. I., Slovo Boží a slovo lidské. Všeobecný úvod do Písma svatého, Olomouc: VUP, 
2004, 159 s., ISBN 80-244-0786-8 (2. upravené vydání, Olomouc: VUP, 2007, 173 s., ISBN 
978-80-244-1587-1). 

3. Vlková, G. I., Hospodinův služebník a nová smlouva. Výklad „písní o služebníkovi“ z knihy 
Izaiáš a jejich poselství o smlouvě, Olomouc, VUP, 2009, 264 s., ISBN  978-80-244-2472-
9.  

4. Chalupa, P. – Vlková, G. I., Svoboda ve vztahu ke službě a poslušnosti, Olomouc: VUP, 
2011, 178 s., ISBN 978-80-244-2921-2 (Vlková 50%). 

5. Vlková, G. I. – Plátová, J., Izaiáš. Komentovaný překlad řecké septuagintní verze. Praha: 
Vyšehrad, 2018, 400 s., ISBN 978-80-7429-987-2 (Vlková 60%). 

6. Vlková, G. I., Izajáš I. 1–12. S námi je Bůh?, Český ekumenický komentář ke Starému 
zákonu 23/I, Praha: Česká biblická společnost, 2019, ISBN 978-80-7545-059-3. 

II. Kapitoly v monografiích  

1. Vlková, G. I., „Nové srdce a nový duch (Ez 36,16–38)”, in: Od Abraháma k nové smlouvě, 
L. Tichý – P. Chalupa – P. Mareček – G. I. Vlková – S. Pacner, Olomouc: VUP, 2007, s. 62–
98, ISBN 978-80-244-1845-2.  

2. Vlková, G. I., „Význam přísahy dané Abrahámovi pro naději Božího lidu”, in: Od 
Abraháma k nové smlouvě, L. Tichý – P. Chalupa – P. Mareček – G. I. Vlková – S. Pacner, 
Olomouc: VUP, 2007, s. 164–186, ISBN 978-80-244-1845-2.  

3. Vlková, G. I., „Jméno dítěte v Iz 9,5. Porovnání hebrejské a řecké verze textu”, in: Láska 
z čistého srdce, z dobrého svědomí a z upřímné víry, eds. P. Chalupa – L. Zajícová, 
Olomouc: VUP, 2008, s. 51–63, ISBN 978-80-244-1915-2.  

4. Vlková, G. I., „Bohorovnost, poznání a následování Ježíše“, in: Vydávat počet o své 
naději, Olomouc: VUP, 2008, s. 22–33, ISBN 978-80-244-2132-2.  

5. Vlková, G. I., „Bohatství a chudoba v bibli”, in Interdisciplinární úvod do četby Kompendia 
sociální nauky Církve, eds. P. Černuška – C. V. Pospíšil – F. Staněk, Brno: Luboš Marek, 
2009, s. 43–62, ISBN: 978-80-87127-16-2.  

6. Vlková, G. I., „Zalíbení žalmistů v Boží vůli a Žalm 40“, in: „Zde jsem, abych plnil tvou 
vůli“ Biblická zvěst o zodpovědnosti a svobodě, L. Tichý – P. Chalupa – G. I. Vlková – 
S. Pacner, Olomouc: VUP, 2012, s. 51–91, ISBN 978-80-244-3275-5.  

7. Vlková, G. I., „Jiftách – vzor věrnosti nebo odstrašující příklad? (Sd 11)“, in: Obtížné 
oddíly Předních proroků, eds. M. Prudký – J. Heller, Kostelní Vydří: Karmelitánské 
nakladatelství, 2013, s. 77–86, ISBN 9788071957249. 



 

 

8. Vlková, G. I., „Bůh zatvrdil svůj lid (Iz 6,9–10)“, in: Obtížné oddílů Zadních proroků, ed. 
M. Prudký, Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2016, s. 39–48, ISBN 978-80-7195-793-
5. 

9. Vlková, Gabriela Ivana, „Bůh tvoří tmu a zlo (Iz 45,7)“, in: Obtížné oddílů Zadních 
proroků, ed. M. Prudký, Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2016, s. 65–73, ISBN 978-
80-7195-793-5. 

10. Vlková, G. I., „Bohu se ,líbí‛ utrpení nevinného služebníka? (Iz 53,10)“, in: Obtížné oddílů 
Zadních proroků, ed. M. Prudký, Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2016, s. 75–84, 
ISBN 978-80-7195-793-5. 

11. Vlková, G. I., „Interpreting Ambiguity: The Beginning of the ʽSong of the Suffering 
Servant’ (Isa 52:13–15) and its Translations“, in: The Process of Authority: The Dynamics 
in Transmission and Reception of Canonical Texts, eds. J. Dušek – J. Roskovec, 
Deuterocanonical and Cognate Literature Studies 27, Berlin: De Gruyter, 2016, s. 273–
287, ISBN 978-3-11-037694-4. 

III. Práce publikované v zahraničních recenzovaných vědeckých časopisech 

Vlková, G. I. „‚Pán je mou silou a písní.‘ Výpověď tradiční antifony (Ex 15,2; Iz 12,2; Ž 
118,4),“ in: Studia Biblica Slovaca, roč. 2, č. 2, 2010, s. 123–135, ISSN 2644-4879 [překlad 
angl. originálu publikovaného v Acta Universitatis Palackianae Olomucensis]. 

IV. Práce publikované v tuzemských recenzovaných vědeckých časopisech 

1. Vlková, G. I., „‚Žvást na žvást?‘ Interpretace Iz 28,10.13 v kontextu knihy proroka 
Izaiáše“, in: Studia Theologica, roč. VI., č. 3, 2004, s. 1–13, ISSN 1212-8570.   

2. Vlková, G. I., „Izaiáš 6,9–10 v Masoretském textu a v Septuagintě“, in Studia Theologica, 
roč. XVI, č. 1, 2014, s. 1–16, ISSN 1212-8570.  

3. Vlková, G. I., „Izaiáš 6,9–10 v Novém zákoně a v Jeronýmově komentáři“, in: Studia 
theologica, roč. XVI, č. 2, 2014, s. 103–118, ISSN 1212-8570. 

4. Vlková, Gabriela Ivana „Proč nádeníci Efraima? Několik poznámek k interpretaci Iz 28,1.3 
v LXX“, in: Studia Theologica, roč. XX, č. 1, 2018, s. 227–239, ISSN 1212-8570. 

V. Práce publikované ve sbornících z konferencí, pokud jsou publikovány v plném rozsahu 

1. Vlková, G. I., „‚Budete jako Bůh!‘ Dilema člověka Starého i Nového zákona“, in: Současné 
integrující přístupy k pojetí člověka. Sborník referátů z mezinárodní vědecké konference 
„Současné integrující přístupy k pojetí člověka“, konané ve dnech 19.–20. 6. 2007 na 
Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, Hostivice: Baron, 2007, s. 13–18, 
ISBN 80-869-1433-6.  

2. Vlková, G. I., „Pavel jako ‚Hospodinův služebník‘. Iz 49,1–9a v novozákonních textech 
souvisejících s Pavlovou činností“, in: Apoštol Pavel a Písmo, D. Opatrný (ed.), Olomouc: 
VUP, 2009, s. 210–218, ISBN 978-80-244-2465-1.  



 

 

VI. Práce publikované v univerzitních aktech a ostatních tuzemských časopisech 

1. Vlková, G. I., „The Lord Is My Strength and Song. The Traditional Antiphon and Its 
Meaning (Exo 15:22; Isa 12:2; Psa 118:4)“, in: Acta Universitatis Palackianae 
Olomucensis, Theologica Olomucensia Vol. 11, 2011, s. 5–14, ISSN 1212-9038.  

2. Vlková, G. I., „Liberation in Isaiah 58 and 61 and the Mission of Jesus according to Luke 
4“, in: Acta Universitatis Palackianae Olomucensis, Theologica Olomucensia, Vol. 12, 
2011, s. 37–50, ISSN 1212-9038.  

VII. Učební texty (učebnice a skripta) 

• Vlková, G. I., Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona, Olomouc: VUP, 
2005, 89 s., ISBN 80-244-0995-X (2. přepracované vydání, Olomouc: VUP, 2007, 95 s., 
ISBN 978-80-244-1593-2; 3. přepracované vydání, VUP, 2012, 95 s., ISBN 978-80-244-
3267-0).  

• Vlková, G. I. – Pacner, S., Pracovní listy ke cvičením z biblické hebrejštiny, Olomouc: VUP, 
2006, 48 s., ISBN 80-244-1451-1 (Vlková 50%; 2. opravené vydání, 48 s., Olomouc: VUP, 
2008, ISBN 978-80-244-2124-7).  

• Cvičebnice biblické hebrejštiny, 2005, interaktivní elektronická učební pomůcka 
http://servert.upol.cz/cbh/main.html  

VIII. Seznam ostatních prací 

a) Práce již připravené k publikaci 
 

1. Vlková, G. I., „Hůl jako prostředek moudré výchovy? Inspirujme se knihou Přísloví!“, in: 
Obtížné oddíly biblické poezie a moudrosti, ed. M. Prudký, Praha: Karmelitánské 
nakladatelství. 

2. Vlková, G. I., „Fortelná hospodyně, na půvabu nesejde. Takový je biblický ideál ženy?“ 
(Př 31,10–31), in: Obtížné oddíly biblické poezie a moudrosti, ed. M. Prudký, Praha: 
Karmelitánské nakladatelství. 

3. Vlková, G. I., „,Plno mrtvol všude … cestou bude pít z potoka, proto vztyčí hlavu.‛ Jak se 
modlit Ž 110?“, in: Obtížné oddíly biblické poezie a moudrosti, ed. M. Prudký, Praha: 
Karmelitánské nakladatelství. 

 
a) Recenze  

• Vlková, G. I.: Schubert, K., Bible a Dějiny, Svitavy: Trinitas, 2000. In: Communio, roč. 5, č. 
1, 2001, s. 109–110, ISSN 1211-7668.  

• Vlková, G. I.: Prudký, M. (ed.), The Old Testament as Inspiration in Culture, International 
Academic Symposium Prague, September 1995, Třebechovice: Mlýn. 2001. In: Studia 
Theologica, roč. IV, č. 4, 2002, s. 100–102, ISSN 1212-8570. 

http://servert.upol.cz/cbh/main.html


 

 

• Vlková, G. I.: Dillard R. B. – Longman III., T. Úvod do Starého zákona, Praha: Návrat 
domů, 2003, ISBN 80-7255-078-0. In: Studia Theologica, roč. VI, č. 4, 2004, s. 84–91. ISSN 
1212-8570.  

b) Popularizační publikace 

• Vlková, G. I., „Siamo testimoni della Luce vera”, in: Superare le distanze: Le figlie e i figli 
di Domenico fanno teologia, Roma: Angelicum University Press, 2005, s. 177–180, ISBN 
88-89094-07-9.  

Vlková, G. I., „We Are Witnesses of the True Light”, in Building Bridges: Dominicans 
Doing Theology Together, Dublin: Dominican Publications, 2005, s. 195–199, ISBN 1-
871552-92-3 [překlad „Siamo testimoni della Luce vera”]. 

Vlková, G. I., „¡Seamos testigos de la Luz verdadera!”, in Acortar Distancias: Hijas e 
Hijos de Domingo Hacen Teología juntos, Salamanca: Editorial San Esteban, 2005, 
s. 186–189, ISBN 84-8260-174-1 [překlad „Siamo testimoni della Luce vera”]. 

• Vlková, G. I., „Lectio divina – místo bible v životě křesťana“, in: Dialog Evropa XXI. Revue 
křesťanské orientace pro vědu a kulturu č. 3-4, 2008, s. 4–9, ISSN 1210-8332. 

• Vlková, G. I. – Vaďura, P., Izajáš. Svědectví o vítězící důvěře, Praha: Vyšehrad & Kalich, 
2014, 296 s., ISBN 978-80-7429334-4. 

• Vlková, G. I., Bůh milosrdný nebo trestající?, Katecheze do kapsy 12, Praha: 
Karmelitánské nakladatelství, 2016, ISBN 978-80-7195-747-8. 

• Vlková, G. I., „Svoboda a poslušnost podle Starého zákona“, in: Universum 1, 2016, s. 
24–27, ISSN 0862-8238 . 

c) Další popularizační činnost 
 

• Příspěvky pro rozhlasový cyklus Bible v liturgii (rádio Proglas) 

• Příspěvky pro audio-výklad bible (Český rozhlas) 

• Přednášky pro Akademické týdny (přenášeno TV NOE) 

• Přednášky pro vzdělávací instituce, zasvěcené osoby, diecézní střediska mládeže, 
katolické farnosti i jiné církevní sbory 

 
 

  



 

 

Seznam ohlasů a citací 
 

I. V zahraničních nebo tuzemských recenzovaných vědeckých nebo odborných časopisech 

Vlková, G. I., Cambiare la luce in tenebre e le tenebre in luce. Uno studio tematico dell’alternarsi tra la 
luce e le tenebre nel libro di Isaia, Roma: Editrice Pontificia Università Gregoriana, 2004, ISBN 88-
7652-992-6. 
 

1. Recenze: Ceresko, A. R. „Cambiare la luce in tenebre e le tenebre in luce: Uno studio 
tematico dell'alternarsi tra la luce e le tenebre nel libro di Isaia (Tesi Gregoriana, Serie 
Teologia 107) by Gabriela Ivana Vlková“, in: Catholic Biblical Quarterly 67, 2005, s. 517–
518, ISSN 0008-7912. 

2. Recenze: Bons, E., „Gabriela Ivana Vlková, Cambiare la luce in tenebre e le tenebre in 
luce. Uno studio tematico dell’alternarsi tra la luce e le tenebre nel libro di Isaia“, in: 
Zeitschrift für die alttestamentliche Wissenschaft 118, 2006, s. 478, ISSN 1613-0103. 

3. Recenze: Goncalves, F. J. „Livre d’Isaïe: théologie“, in: Revue Biblique 113, 2006, s. 303–
304, ISSN 0035-0907.  

4. Citace: Pikor, W., „Izajaszowy Sługa Jahwe a nowe przymierze. Analiza kontekstualna Iz 
42,1–9”, in: Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego 49/2, 2006, s. 19–
32, ISSN 0044-4405 [citace na s. 20]. 

5. Citace: Pikor, W., „Pytanie o mesjański sens izajaszowych proroctw o królewskim 
potomku. Część II: Iz 8,23b–9,6; 11,1–9“, in: Zeszyty Naukowe Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego 50, 2007, s. 15–36, ISSN 0044-4405 [citace na s. 18]. 

6. Citace: Hays, C. B., „The Book of Isaiah in Contemporary Research“, in: Religion Compass 
5/10, 2011, s. 549–566, ISSN:1749-8171 [citace na s. 552]. 

7. Citace: Benzi, G., „La retorica ,bifronte‛ dle Libro di Isaia. Isaia 2–33 e la sezione 28–33“, 
in: Atti del quarto convegno della Retorica biblica e Semitica. International Studies on 
Biblical & Semitic Rethoric, Retorica biblica e Semitica 5, R. Meynet – J. Oniszczuk (eds.), 
Roma: Gregorian & Biblical Press, 2015, s. 75–92, ISBN 978-8878393073 [citace na s. 91]. 

8. Citace: Popko, Ł „Światło zwycięskie, światło odrzucone. Motyw światła w Iz 1–39“, in: 
Verbum Vitae 29, 2016, s. 117–148, ISSN 1644-8561, 2451-280X [citace na s. 
18.134.142].  

9. Citace: Agostini Fernandes, L., „Is 25,6–12: anúncio histórico, escatológico ou 
apocalíptico“, in: Revista de Cultura Teológica, roč. XXVI, č. 91, 2018, s. 125–165, ISSN: 
0104-0529, 2317-4707 [citace na s. 129.135].  

10. Citace: De Rycke, F., „Ausgeschlossene einführen in die Liebe des Vaters. Ein Anliegen 
des Apostels Paulus im Römerbrief“, in Polonia Sacra, roč. 22, č. 4, 2018, s. 29–44, ISSN 
1428-5673 [citace na s. 31]. 

 
Vlková, G. I., Slovo Boží a slovo lidské. Všeobecný úvod do Písma svatého, Olomouc: VUP, 2004, 159 
s., ISBN 80-244-0786-8 
 

11. Citace: Petráček, T., „The École biblique and its influence on Czech Catholic exegesis and 
Church“, in: Revue Biblique 118, 2011, s. 575–594, ISSN 0035-0907 [citace na s. 592]. 



 

 

Vlková, G. I., Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona, Olomouc: VUP, 2005.  
 

12. Citace: Opatrný, D., „Moudrost a její limity očima Mezinárodní teologické komise“, in:  
Studia Theologica roč. XV, č. 4, 2013, s. 180–188, ISSN 1212-8570 [citace na s. 184]. 

Vlková, G. I., Hospodinův služebník a nová smlouva. Výklad „písní o služebníkovi“ z knihy Izaiáš a jejich 
poselství o smlouvě, Olomouc, VUP, 2009, 264 s., ISBN  978-80-244-2472-9. 
 

13. Citace: Opatrný, D., „Ježíšovi učedníci na cestě k pokoji mezi národy: K dokumentu MTK 
o náboženském násilí“ in: Studia Theologica roč. XVI, č. 3, 2014, s. 48–54, ISSN 1212-
8570 [citace na s. 51]. 

14. Citace: Kunetka, F., „Vývojové linie slavení eucharistie v předkonstantinovské církvi“ in: 
Studia Theologica roč. XVII, č. 2, 2015, s. 86–110, ISSN 1212-8570 [citace na s. 98]. 
 

Vlková, G. I., „Pavel jako ‚Hospodinův služebník‘. Iz 49,1–9a v novozákonních textech souvisejících 
s Pavlovou činností“, in: Apoštol Pavel a Písmo, Olomouc: VUP, 2009, s. 210–218, ISBN 978-80-244-
2465-1. 
 

15. Recenze: Chalupa, P., „Ladislav Tichý, Dominik Opatrný (eds.): Apoštol Pavel a Písmo“, in: 
Studia Theologica roč. XII, č. 3, 2010, s. 103–109, ISSN 1212-8570 [recenze příspěvku na 
s. 108].  

16. Recenze: Kľuska, B., „TICHÝ, Ladislav; OPATRNÝ, Dominik (eds.): Apoštol Pavel a Písmo: 
Sborník příspevků z konference“, in: Studia Biblica Slovaca, roč. 2, č. 1, 2010, s. 61–65, 
ISSN 1338-0141 [recenze příspěvku na s. 62]. 

17. Recenze: Pancová, H., „Apoštol Pavel a Písmo: Sborník příspevků z konference. Ed. 
Ladislav Tichý, Dominik Opatrný“, in: Teologický časopis, roč. 8, č. 2, 2010, s. 69–72, 
ISSN  1336–3395. [recenze příspěvku na s. 70]. 

Chalupa, P. – Vlková, G. I., Svoboda ve vztahu ke službě a poslušnosti, Olomouc: VUP, 2011, 178 s., 
ISBN 978-80-244-2921-2. 
 

18. Recenze: Štrba, B., „Třeba uznať prinos. Náhlad do nedávnej publikačnej tvorby 
biblistov“, in: Studia Biblica Slovaca, roč. 4, č. 1, 2012, s. 35–42, ISSN 2644-4879 [recenze 
publikace na s. 38–39]. 

Vlková, G. I. –Vaďura, P., Izajáš. Svědectví o vítězící důvěře, Praha: Vyšehrad & Kalich, 2014, ISBN 978-
80-7429334-4. 
 

19. Recenze: Beneš, J., „Gabriela Ivana Vlková: Izajáš. Svědectví o vítězící důvěře. Praha, 
Vyšehrad a Kalich 2014“, in: Salve 1/14, 2014, s. 149–152, ISSN 1213-6301. 
 



 

 

II. V monografiích: 

Vlková, G. I., Cambiare la luce in tenebre e le tenebre in luce. Uno studio tematico dell’alternarsi tra la 
luce e le tenebre nel libro di Isaia, Roma: Editrice Pontificia Università Gregoriana, 2004, ISBN 88-
7652-992-6. 
 

20. Citace: Pikor, W., Soteriologiczna metafora wody w Ksiedze Izajasza, Studia Biblica 
Lublinensia 4, Lublin: Wydawnictwo KUL, 2009, ISBN 978-83-7363-814-3 [citace na 
s. 178-179, 268, 272, 284-285, 289, 331, 340]. 

21. Citace: Lomiento, V., Volvit fluctus cordis. I moti dell’animo nelle Confessioni di Agostino, 
Bari: Edipuglia, 2009, ISBN 978-8-87-228588-6 [citace na s. 16]. 

22. Citace: Rindoš, J., He of Whom It Is Written: John the Baptist and Elijah in 
Luke,  Österaichische  Biblishce Studien 38, Wien: Peter Lang, 2010, ISBN 978-3-631-
60550-9 [citace na s. 92]. 

23. Citace: Fernández, M. G., "Consolad, consolad a mi pueblo": el tema de la consolación en 
Deuteroisaías, Analecta Biblica 181, Roma: Gregoria & Biblical Press 2010, ISBN 978-88-
7653-181-1 [citace na s. 15]. 

24. Citace: Opatrný, D., Ježíš – světlo slepých. Uzdravení slepého od narození ve čtvrtém 
evangeliu, Olomouc: VUP, 2011, ISBN 978-80-244-2864-2 [citace na s. 31]. 

25. Citace: Chrupcała, L. D.,  Everyone Will See the Salvation of God: Studies in Lukan 
Theology, Milano: Edizioni Terra santa, 2015, ISBN 978-8862403283 [citace na s. 80].  

26. Citace: Maier, M. P., Völkerwallfahrt im Jesajabuch, Berlin: De Gruyter, 2016,  ISBN 978-
3-11-040311-4 [citace na s. 414. 418, 420]. 

27. Citace: Černušková, V. – Chalupa, P., Kniha Ester, Septuaginta, Praha: Vyšehrad, 2016, 
ISBN 9788074296444 [citace na s. 30]. 

28. Citace: Kubiś, A., „Kobieta cierpiąca na krwotok oraz córka Jaira jako symbol Izraela. 
Próba analizy symbolicznej Mk 5,21–43“, in: Studia nad Ewangelią według św. Marka. 
Nowy Testament: geneza – interpretacja – aktualizacja, eds. W. Linke – J. Kręcidło, 
Lingua Sacra. Monografie 8; Warszawa: Bractwo Słowa Bożego – Ząbki: Apostolicum 
2017, s. 66–111, ISBN 978-83-7919-101-7 [citace na s. 107]. 
 

Vlková, Gabriela Ivana, Slovo Boží a slovo lidské. Všeobecný úvod do Písma svatého, Olomouc: VUP, 
2004, 159 s., ISBN 80-244-0786-8. 
 

29. Citace: Pospíšil, C. V., Hermeneutika mystéria: struktury myšlení v dogmatické teologii, 
Praha: Krystal OP; Kostelní Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2005, ISBN: 80-7195-
001-7 [citace na s. 31].  

30. Citace: Iskrová, D., Náboženstvo izraelského ľudu, Ružomberok: Verbum, 2012, ISBN 978-
8-08-084957-3 [citace na s. 80.146]. 

31. Pospíšil, C. V. Jako v nebi, tak i na zemi. Náčrt trinitární teologie, Kostelní Vydří: 
Karmelitánské nakladatelství, Krystal OP, 2010, ISBN 978-80-7195-465-1 [citace na 
s. 178]. 

32. Citace: Petráček, T., Bible a moderní kritika, Praha: Vyšehrad, 2012, ISBN 978-80-7429-
248-4 [citace na s. 20.335]. 



 

 

33. Uhliarová, I., „Charakteristika chrámového kultu v židovskom náboženstve“, in: 
Miscellanea liturgica I, eds. Š. Hodža – H. Palaťková – P. Caban (eds.), Český Těšín: Cor 
Jesu, 2014, s. 21–28, ISBN, 978-80-900746-2-0 [citace na s. 25]. 

34. Citace: Mackerle, A., Než budete číst bibli podruhé. Vybraná témata o bibli, České 
Budějovice: Teologická fakulta Jihočeské Univerzity, 2014, ISBN 978-80-7394-450-6 [v 
seznamech použité literatury na s. 79, 100, 156, 167, 185, 219]. 

35. Citace: Čapek, F., Kazatel. Zneklidňující kniha pro neklidnou dobu, Praha: Česká biblická 
společnost, 2016, ISBN: 978-80-87287-91-0 [citace na s. 30]. 

Vlková, Gabriela Ivana, Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona, Olomouc: VUP, 
2005, ISBN 80-244-0995-X. 

36. Citace: Tichý, L., Chvála lásky. Interpretace a účinky 13. kapitoly prvního listu 
Korinťanům, Olomouc: VUP, 2008, ISBN 978-80-244-2052-3 [citace na s. 43]. 

37. Citace: Pacner, S., „Vyznání zlořečícího proroka“, in: Obtížné oddíly Zadních proroků, ed. 
M. Prudký, Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2016, s. 93–103.276–278, ISBN 978-80-
7195-793-5 [citace na s. 93–94.276]. 

Vlková, G. I., „Nové srdce a nový duch (Ez 36,16–38)”, in Od Abraháma k nové smlouvě, Olomouc: 
VUP, 2007, s. 62–98, ISBN 978-80-244-1845-2. 
 

38. Citace: Chalupa, P., Dynamika smlouvy v deuteronomistickém zpracování dějin. 
Historické pozadí, projevy a další působení, Olomouc: VUP, 2009, 978-80-244-2143-8 
[citace na s. 113]. 

39. Citace: Pacner, S., Důvěřovat v člověka a důvěřovat v Hospodina (Jer 17,5-13): 
exegeticko-teologický výklad, Olomouc: VUP, 2010, ISBN 978-80-244-2657-0 [citace na s. 
309]. 
 

Vlková, Gabriela Ivana, „Význam přísahy dané Abrahámovi pro naději Božího lidu”, in: Od Abraháma 
k nové smlouvě, Olomouc: VUP, 2007, s. 164-186, ISBN 978-80-244-1845-2. 
 

40. Citace: Iskrová, D., Náboženstvo izraelského ľudu, Ružomberok: Verbum, 2012, ISBN 978-
8-08-084957-3 [citace na s. 44]. 

41. Citace: Beneš, J., Směrnice a řády. Zákoník v Páté knize Mojžíšově, Praha: Advent-Orion, 
2012, ISBN 978-80-7172-874-0 [citace na s. 226]. 

Vlková, Gabriela Ivana, Hospodinův služebník a nová smlouva. Výklad „písní o služebníkovi“ z knihy 
Izaiáš a jejich poselství o smlouvě, Olomouc, VUP, 2009, 264 s., ISBN  978-80-244-2472-9. 
 

42. Citace: Opatrný, D., Ježíš – světlo slepých. Uzdravení slepého od narození ve čtvrtém 
evangeliu, Olomouc: VUP, 2011, ISBN 978-80-244-2864-2 [citace na s. 31.124]. 

Vlková, G. I., „Bohatství a chudoba v bibli”, in Interdisciplinární úvod do četby Kompendia sociální 
nauky Církve, Brno: Luboš Marek, 2009, s. 43-62, ISBN: 978-80-87127-16-2. 
 

43. Citace: Pacner, S., Důvěřovat v člověka a důvěřovat v Hospodina (Jer 17,5–3): exegeticko-
teologický výklad, Olomouc: VUP, 2010, ISBN 978-80-244-2657-0 [citace na s. 187]. 
 



 

 

Vlková, G. I. „‚Pán je mou silou a písní.‘ Výpověď tradiční antifony (Ex 15,2; Iz 12,2; Ž 118,4),“ in: 
Studia Biblica Slovaca, roč. 2, č. 2, 2010, s. 123–135, ISSN 2644-4879. 
 

44. Citace: Tiňo, J. (ed.), Exodus, Komentáre k Starému zákonu. 3. zväzok, Trnava: Dobrá 
kniha, 2013, ISBN 978-80-7141-766-8 [citace na s. 384]. 

Vlková, G. I. – Vaďura, P., Izajáš. Svědectví o vítězící důvěře, Praha: Vyšehrad & Kalich, 2014, ISBN 
978-80-7429334-4. 
 

45. Citace: Prudký, M., „Milostná píseň o vinaři a jeho soudu (Iz 5,1–7)“, in: Obtížné oddíly 
Zadních proroků, M. Prudký (ed.), Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2016, s. 25–
38.263–265, ISBN 978-80-7195-793-5 [citace na s. 36.265].    

Vlková, Gabriela Ivana „Izaiáš 6,9–10 v Novém zákoně a v Jeronýmově komentáři“, in: Studia 
theologica, roč. XVI, č. 2, 2014, s. 103–118, ISSN 1212-8570. 
 

46. Citace: Hušek, V., Ambrosiaster a dějiny spásy, Praha: OIKOUMENH, 2017, ISBN 978-80-
7298-233-2 [citace na s. 25]. 

Vlková, G. I., Bůh milosrdný nebo trestající?, Katecheze do kapsy 12, Praha: Karmelitánské 
nakladatelství, 2016, ISBN 978-80-7195-747-8. 
 

47. Citace: Jančovič, J., „Božie milosrdenstvo a spravodlivosť, ich vzájomný vztah a 
komplementárnosť vo Svätom písme“, in: Aký je Boh Starého a Nového zákona?, ed. 
V. Juhás, Prešov: M. Vaško, ISBN 978-80-7165-975-4, s. 45–75 [citace na s. 55.57.67]. 

III. V další literatuře (popularizační, učebnice, odkazy na bibliografii) 

Vlková, G. I., Slovo Boží a slovo lidské. Všeobecný úvod do Písma svatého, Olomouc: VUP, 2004, 159 
s., ISBN 80-244-0786-8 

• Moloney, F. J. – Harrington, Daniel J., Evangelium podle Jana, Sacra Pagina, Kostelní 
Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2009, ISBN 978-80-7192-991-8 [odkaz v seznamu 
bibliografie na s. 56]. 

• Zimmermannová, M. (ed.), Poselství křesťanských svátků. Příručka pro pedagogy 
základních a středních škol, Hradec Králové: Biskupství královéhradecké, Katechetické a 
pedagogické centrum, 2012, ISBN 978-80-254-6765-7 [citace na s. 38]. 

• Zimmermannová, M. (ed.), Křesťanské kulturní dědictví. Modul B: Využití křesťanského 
dědictví. Příručka pro pedagogy základních a středních škol, Hradec Králové: Biskupství 
královéhradecké, Katechetické a pedagogické centrum, 2012, ISBN 978-80-87648-01-8 
[citace na s. 25]. 

Vlková, Gabriela Ivana, Úvod do prorocké a mudroslovné literatury Starého zákona, Olomouc: VUP, 
2005, ISBN 80-244-0995-X. 

• Moloney, F. J. – Harrington, Daniel J., Evangelium podle Jana, Sacra Pagina, Kostelní 
Vydří: Karmelitánské nakladatelství, 2009, ISBN 978-80-7192-991-8 [odkaz v seznamu 
bibliografie na s. 56]. 

 



 

 

Zahraniční stáže 
 

• Každoročně týdenní studijní pobyt v knihovně Papežského biblického institutu v Římě 
 

• Výuka v rámci Erasmu, Teologická fakulta Univerzity Komenského Badín, Slovensko, listopad 
2010  

 
 
 
 

 
 
  



 

 

Přednášky na mezinárodních konferencích  
 

• “The Lord Is My Strength and Song. The Traditional Antiphon and Its Meaning (Exo 15:2; Isa 
12:2; Psa 118:4)”, Conference „Exodus“, Badín, Slovensko, 2010  

• „Liberation in Isaiah 58 and 61 and the Mission of Jesus according to Luke 4“, Conference 
„Law and Freedom“, Olomouc, 2011  

• “The Beginning of the Song of the Suffering Servant of the Lord (Isa 52:13–15). An Ambiguous 
Text that has Opened the Way for Further Interpretations”, Conference „The Process of 
Authority“, Praha, 2014 

• “Isa 6:9–10 in the Book of Isaiah and in the Old Greek Translation”, Conference “Interactions 
in Interpretation“ Praha, 2017 

• “Why Hirelings of Efraim? Some Remarks on the Interpretation of Isa 28:1-6 in LXX”, 
Conference „The Greek Isaiah and the Greek Book of Psalms and Their Reception in the Early 
Christian Tradition“, Olomouc 2017 

 
 
 

  



 

 

Funkce a členství ve Vědeckých radách  

a v redakčních radách odborných časopisů 
 
 
Vědecké rady 

2006–2010 členka VR UP 
2006–2014 předsedkyně VR CMTF UP 

 
 

Členství v redakčních radách odborných časopisů 

• Studia Biblica Slovaca (ISSN 2644-4879) 
• Wrocławski Przegląd Teologiczny  (ISSN: 1231-1731) 
• Acta Universitatis Carolinae Theologica (ISSN 1804-5588) 
• Studia theologica (ISSN 1212–8570) 

 
 
 
  



 

 

Výzkumné granty 
 

2007–2009 Obnova smlouvy a nová smlouva. Studium a výklad stěžejních biblických textů na 
základě kanonického přístupu, GAČR, P 401/07/0307 (členka badatelského týmu; 
hlavní řešitel prof. L. Tichý) 

2010–2012:   Zákona a svoboda. Studium stěžejních témat biblické teologie, GAČR, 
P 401/10/0901 (členka badatelského týmu; hlavní řešitel prof. L. Tichý) 

2012–2018:  Historie a interpretace Bible, centrum excelence GAČR, P401/12/G168 (členka 
badatelského týmu;  hlavní řešitel doc. Jan Dušek, ETF UK) 

2018–2020 Kult a politika v „proto-izajášovské“ tradici. Divergence a konvergence hebrejské 
a řecké verze, GAČR 18-01995S (řešitelka projektu) 

 

 
 
 
 
 
  



 

 

 

Tabulka „Kritéria hodnocení habilitačního řízení“ 
 

 požadavek 
CMTF UP sumář uchazeče 

Monografie 
1 

autorka 4 
spoluautorka 2 

Články v časopisech zařazených do některé 
databáze WoS, ERIH (A, B nebo C) nebo SCOPUS, 
články v časopisech ze Seznamu recenzovaných 
periodik: 
(celkem / z toho publikovaných ve světovém 
jazyce) 

20 / 3 

články v odborných časopisech 6/2 
kapitoly v monografiích 11/1 
příspěvky ve sbornících 2/0 

celkem 19/3 
(+3 kapitoly ve fázi přípravy k vydání) 

Citace v publikacích odborného charakteru  20 47 

Soustavná pedagogická praxe na VŠ 3 roky 19 let 
Počet řešených vědecko-výzkumných grantů – 
hlavní řešitel 0 1 

Počet řešených vědecko-výzkumných grantů – 
spoluřešitel nebo člen řešitelského týmu 
(lze kompenzovat v kategorii hlavní řešitel) 

1 3 

 
 

 
 
 
 

______________________ 
          Podpis uchazeče 
 

 


	Žádost o habilitační řízení
	Životopis
	Výkaz pedagogické činnosti
	I. Seznam vyučovaných předmětů v pregraduálním studiu za poslední tři roky
	II. Výuka v doktorském studiu
	III. Seznam vedených, obhájených a oponovaných kvalifikačních prací
	a) Seznam vedených a obhájených bakalářských prací
	b) Seznam vedených a obhájených magisterských prací
	c) Seznam oponovaných bakalářských prací
	d) Seznam oponovaných magisterských prací
	e) Seznam oponovaných disertačních prací

	IV. Další pedagogická činnost

	Osvědčení o podílu na vědecké výchově studentů
	Seznam vědeckých nebo odborných publikací
	I. Vědecké monografie
	II. Kapitoly v monografiích
	III. Práce publikované v zahraničních recenzovaných vědeckých časopisech
	IV. Práce publikované v tuzemských recenzovaných vědeckých časopisech
	V. Práce publikované ve sbornících z konferencí, pokud jsou publikovány v plném rozsahu
	VI. Práce publikované v univerzitních aktech a ostatních tuzemských časopisech
	VII. Učební texty (učebnice a skripta)
	VIII. Seznam ostatních prací

	Seznam ohlasů a citací
	I. V zahraničních nebo tuzemských recenzovaných vědeckých nebo odborných časopisech
	II. V monografiích:
	III. V další literatuře (popularizační, učebnice, odkazy na bibliografii)

	Zahraniční stáže
	Přednášky na mezinárodních konferencích
	Funkce a členství ve Vědeckých radách
	a v redakčních radách odborných časopisů
	Výzkumné granty
	Tabulka „Kritéria hodnocení habilitačního řízení“
	Monografie

